PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОМЕСТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» июня 2019 г.

№ 41
сл.Беломестное
Об утверждении Порядка направления главным распорядителем средств бюджета Беломестненского сельского поселения информации о результатах рассмотрения в суде исков, наличии оснований для обжалования, состоявшихся судебных актов и о результатах такого обжалования.
В целях реализации положений абзаца первого части 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Беломестненского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок направления главным распорядителем средств бюджета Беломестненского сельского поселения информации о результатах рассмотрения в суде исков, наличии оснований для обжалования, состоявшихся судебных актов и о результатах такого обжалования.
2. Главному распорядителю средств бюджета Беломестненского сельского поселения определить ответственных лиц за направление информации указанной в пунктах 2 и 3 прилагаемого Порядка.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить его для руководства в работе главному распорядителю средств бюджета Беломестненского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Глава Беломестненского
сельского поселения

А.Н. Платошкин
Приложение
к постановлению администрации

Беломестненского сельского поселения
от 27  июня  2019  № 41
ПОРЯДОК

направления главным распорядителем средств бюджета
Беломестненского сельского поселения информации о результатах
рассмотрения в суде исков, наличии оснований для обжалования,
состоявшихся судебных актов и о результатах такого обжалования.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила направления главным распорядителем средств бюджета Беломестненского сельского поселения в отдел по планированию, финансам, бухгалтерскому учету и отчетности информации о результатах рассмотрения в суде исков к муниципальному образованию «Беломестненское сельское поселение» о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействиями) органов местного самоуправления или их должностных лиц, в том числе в результате издания органами местного самоуправления муниципальных правовых актов, не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств казны муниципального образования «Беломестненское сельское поселение» (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главного распорядителя средств бюджета Беломестненского сельского поселения), судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета Беломестненского сельского поселения, наличии оснований для обжалования состоявшихся судебных актов и о результатах такого обжалования.
2. Главные распорядители средств бюджета Беломестненского сельского поселения, представлявшие в суде интересы муниципального образования «Беломестненское сельское поселение» в соответствии с  пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, обязаны в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме направить в отдел по планированию, финансам, бухгалтерскому учету и отчетности информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также представить информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.
3. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств бюджета Беломестненского сельского поселения в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме обязаны представить в отдел по планированию, финансам, бухгалтерскому учету и отчетности информацию о результатах обжалования судебного акта по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.
4. При несоблюдении срока направления информации, указанной в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка,  ответственное лицо главного распорядителя средств бюджета Беломестненского сельского поселения привлекается к административной ответственности в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Приложение № 1
к Порядку направления главным распорядителем средств бюджета

Беломестненского сельского поселения информации о результатах

рассмотрения в суде исков, наличии оснований для обжалования,

состоявшихся судебных актов и о результатах такого обжалования

______________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя средств бюджета Беломестненского сельского поселения)

Сообщаем, что в ____________________________________________________________

(наименование суда)
рассматривалось дело № _____________________________________

по исковому заявлению ______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

(истец)

к ___________________________________________________________________

(ответчик)

о(об)_________________________________________________________________

______________________________________________________________________

(предмет спора)

Решением суда от ________________________________________________

(дата судебного акта в окончательной форме)

постановлено:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(содержание резолютивной части судебного акта)

1. С решением (определением, постановлением) от ____________________

_____________________________________________________________________

(дата судебного акта в окончательной форме)

____________________________________________________________________

(главный распорядитель средств бюджета Беломестненского сельского поселения)

не согласен, в связи с чем подана апелляционная (кассационная) жалоба (нужное подчеркнуть)

___________________ в ____________________________________________________________

(дата обращения)

(наименование суда)

2. С решением (определением, постановлением) от

____________________________________________________________________

(дата судебного акта в окончательной форме)
_____________________________________________________________________

(главный распорядитель средств бюджета Беломестненского сельского поселения)

согласен, оснований для обжалования не имеется.

Приложение: копия решения (определения, постановления) на ________ л. в  1 экз.

Руководитель главного распорядителя

средств бюджета Беломестненского сельского поселения
_______________

__________________________________

(дата)

подпись (расшифровка подписи)
Приложение № 2
к Порядку направления главным распорядителем средств бюджета

Беломестненского сельского поселения информации о результатах

рассмотрения в суде исков, наличии оснований для обжалования,

состоявшихся судебных актов и о результатах такого обжалования

______________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя средств бюджета Беломестненского сельского поселения)

Сообщаем, что  ____________________________________________________________

(наименование суда)
рассматривалось дело № _____________________________________

по апелляционной (кассационной) жалобе (нужное подчеркнуть)

_____________________________________________________________________

(наименование заявителя жалобы)

Определением (постановлением) _________________________________

(наименование суда)

постановлено:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(содержание резолютивной части судебного акта)

1. С определением (постановлением) от ___________________________
(дата судебного акта в окончательной форме)

____________________________________________________________________

(главный распорядитель средств бюджета Беломестненского сельского поселения)

не согласен, в связи с чем подана кассационная жалоба
___________________ в
 ____________________________________________________________

(дата обращения)

(наименование суда)

2. С определением (постановлением) от

____________________________________________________________________

(дата судебного акта в окончательной форме)

_____________________________________________________________________

(главный распорядитель средств бюджета Беломестненского сельского поселения)

согласен, оснований для обжалования не имеется.

3. Возможность дальнейшего обжалования определения (постановления) от _________________________________________________________ исчерпана.
(дата судебного акта в окончательной форме)

Приложение: копия решения (определения, постановления) на ________ л. в  1 экз.

Руководитель главного распорядителя

средств бюджета Беломестненского сельского поселения
_______________

__________________________________

(дата)

подпись (расшифровка подписи)